
L:\D.S.G.A\PON 2016_2017\Nomina colladautore interno.docx 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII”  
Vicolo S. Eustacchio, 18 - 12038 SAVIGLIANO (CN)    

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522  
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it  

sito: www.icpapagiovanni.gov.it 
   Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y   Codice iPA istsc_cnic85200g 

 

Prot. n. 5177/VII-6 

Savigliano, 14/09/2016 

Alla m/a Anna Nervo 
 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 

 
OGGETTO:  Incarico collaudatore (personale interno all’i.s.) 
CIP 10.8.1.A3–FESRPON-PI-2015-221    
CUP F46J15001470007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il PON Programma Operativo 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per      
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

Visto     l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, 
Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

Vista     la Nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. 2014-2020. 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

Considerato che per la realizzazione  dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, eventualmente anche esterno  all’istituzione scolastica, per l’attività di Collaudo; 

Vista  la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 4966 del 05.09.2016 che dispone i criteri da rispettare 
per comparazione dei curricula del personale interno cui conferire l’incarico di esperto collaudatore 
del PON FESR autorizzato; 

Visto  l’avviso per il reperimento della figura professionale di collaudatore emanato il 05.09.2016 con atto  
prot. 4967; 

Visto  l’esito dell’avviso di selezione prot. 5176/VI-10  dopo la verifica che la candidata è in possesso di 
competenze specifiche per il settore tecnologico-informatico; 

 
 
 
 

mailto:CNIC85200G@istruzione.it
mailto:CNIC85200G@pec.istruzione.it
http://www.icpapagiovanni.gov.it/


L:\D.S.G.A\PON 2016_2017\Nomina colladautore interno.docx 

 

 
 

DECRETA 
 

 
La nomina di n. 1 esperto collaudatore per il PON FESR in oggetto nella persona della maestra  NERVO Anna 
docente a T.I. presso questa Istituzione Scolastica, nonchè animatore digitale d’Istituto e funzione 
strumentale. 
Con tale incarico il docente 

- Dovrà provvedere al collaudo delle attrezzature installate, verificando la piena corrispondenza, in 
termini di funzionalità, tra le strumentazioni acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e 
quelle indicate nel capitolato; 

- Dovrà verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e redigere i 
verbali del collaudo finale; 

- Dovrà collaborare con il Dirigente scolastico, con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al 
piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività; 

Tutta l’attività svolta dovrà essere documentata e firmata su apposito registro e per tale attività percepirà   
il compenso previsto nel bando. 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO regg. 
                   Luciano SCARAFIA  
 
 


		2016-09-20T17:58:17+0200
	Savigliano
	SCARAFIA LUCIANO
	Luciano Scarafia




